

Заявка №35 от 16.09.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4=5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Частичный ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49	Контракт от 12.03.2024 №01/К	КС-2 от 29.08.2024 №1 на сумму 9 870 310,92; КС-3 от 29.08.2024 №1 на сумму 9 870 310,92;	9 672 850,23	9 663 177,38	9 672,85	99,90	197 460,69
	Итого по состоянию на 16.09.2024	x	x	9 672 850,23	9 663 177,38	9 672,85	99,90	197 460,69
	<b>Всего по состоянию на 16.09.2024</b>	x	x	<b>9 672 850,23</b>	<b>9 663 177,38</b>	<b>9 672,85</b>	<b>99,90</b>	<b>197 460,69</b>

Начальник Управления образования



(подпись)

Е.В. Волегова  
(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна  
тел. 8(35130) 5 71 26

Составлено:  
заместителем мэра  
Озерского городского округа  
И.И. Жилино

Унифицированная форма № КС - 3  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11.11.99 № 100

Инвестор \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным  
изучением английского языка», 456785, Челябинская обл., г.Озерск,  
ул. Матросова, 49, тел. (35130) 4-38-38, 4-49-00, 4-06-69, 4-55-70  
(организация, адрес, телефон, факс)

Генподрядчик \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич,  
456783, Челябинская обл., г.Озерск, мкр.Заозерный, д.5, кв.11б, тел.:  
8 (35130) 9-66-40, 8 (961) 783-76-78  
(организация, адрес, телефон, факс)

Объект \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
Частичный ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33,  
расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул.  
Матросова, д. 49  
(наименование, адрес)

Код	
0322001	Форма по ОКУД
49116524	по ОКПО
0124894755	по ОКПО
	по ОКПО
	Вид деятельности по ОКДП
01/К	номер
12.03.2024	дата
	номер
17.04.2024	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	29.08.2024

Отчетный период	
с	по
20.06.2024	29.08.2024

**СПРАВКА  
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		9 870 310,92	9 870 310,92	9 870 310,92
	в том числе:				
1.	строительно-монтажные работы		9 870 310,92	9 870 310,92	9 870 310,92
	Итого		9 870 310,9	9 870 310,9	9 870 310,92
	Сумма НДС		0,00	0,00	0,00
	Всего с учетом НДС		9 870 310,92	9 870 310,92	9 870 310,92



Директор МБОУ СОШ №33  
(должность)

(подпись)

Г.Н. Пешкова  
(расшифровка подписи)

Индивидуальный предприниматель  
(должность)

(подпись)

Д.А. Устинов  
(расшифровка подписи)

местный бюджет - 9642,96  
областной бюджет - 9663177,37  
ижижакский планшот - 194460,69

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор \_\_\_\_\_  
 (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского языка», 456785, Челябинская обл., г.Озерск, ул. Матросова, 49, тел. (35130) 4-38-38, 4-49-00, 4-06-69, 4-55-70  
 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич, 456783, Челябинская обл., г.Озерск, мкр.Заозерный, д.5, кв.116, тел.: 8 (961) 783-76-78  
 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Челябинская область, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49  
 (наименование, адрес)

Объект МБОУ СОШ № 33  
 (наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	49116524
по ОКПО	0124894755
Вид деятельности по ОКДП	
номер	01/К
дата	12.03.2024
номер	
дата	17.04.2024
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Дополнительное соглашение

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.08.2024	20.06.2024	29.08.2024

**АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 02-01-01, Частичный ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49  
 Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 9 872 275,97 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
по порядку	позиций по смете						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Блок №1 (34,180 x 26,400 м)</b>							
Демонтажные работы			ФЕР46-04-008-01	100 м2	9,02352	153,59	1 385,92
1	1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	ФЕР12-01-017-01	100 м2	9,02352	436,55	3 456,77
2	2	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж)	ФЕР12-01-017-02	100 м2	9,02352	11,30	4 486,49
3	3	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (демонтаж до 70 мм)	ФЕР12-01-014-01	м3	108,28224	77,03	4 980,12
4	4	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (демонтаж)	ФЕРp69-9-1	100 т	0,3970349	1 363,00	432,93
5	5	Очистка помещений от строительного мусора (разборка засыпного утеплителя из шлака)					
Устройство кровли			ФЕР12-01-015-01	100 м2	9,02352	1 758,59	16 233,84
6	6	Устройство пароизоляции: клеечной в один слой	ФЕР12-01-013-01	100 м2	9,02352	1 159,96	10 975,97
7	7	Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой	ФЕР12-01-013-02	100 м2	9,02352	919,60	8 733,04
8	8	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-01	ФССЦ-12.2.05.06-0034	м3	185,884512	633,07	117 677,91
9	9	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ППС-25	ФЕР12-01-017-01	100 м2	9,02352	436,55	4 651,85
10	10	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	ФЕР12-01-017-02	100 м2	9,02352	11,30	598,31
11	11	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до 20 мм)	ФССЦ-04.3.01.09-0015	м3	18,4079808	548,30	10 093,10
12	12	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	ФЕР12-01-007-10	100 м2	9,02352	3 772,12	35 167,31
13	13	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	ФССЦ-12.1.02.03-0195	м2	1479,85728	24,94	36 907,64
14	14	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, для нижних слоев гидроизоляции, основа полиэстер, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 до 4,95 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С	ФССЦ-12.1.02.03-0192	м2	1028,68128	29,17	30 006,63
15	15	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, для верхнего слоя гидроизоляции с защитой от солнца, основа полиэстер, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 до 5,25 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С					321 415,19
<b>Итого по разделу 1 Блок №1 (34,180 x 26,400 м)</b>							
<b>Раздел 2. Блок №2 (47,430 x 20,360 м)</b>							
Демонтажные работы			ФЕР46-04-008-01	100 м2	9,656748	153,59	1 483,18
16	16	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	ФЕР12-01-017-01	100 м2	9,656748	436,55	3 699,35
17	17	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж)	ФЕР12-01-017-02	100 м2	9,656748	11,30	7 420,24
18	18	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (демонтаж до 100 мм)	ФЕР12-01-014-01	м3	231,761952	77,03	10 659,19
19	19	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (демонтаж)					
Устройство кровли			ФЕР12-01-015-01	100 м2	9,656748	1 758,59	17 373,05
20	20	Устройство пароизоляции: клеечной в один слой	ФЕР12-01-013-01	100 м2	9,656748	1 159,96	11 746,21
21	21	Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой					

1	2	3	4	5	6	7	8
22	22	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-01	ФЕР12-01-013-02	100 м2	9,656748	919,60	9 345,87
23	23	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ППС-25	ФССЦ-12.2.05.06-0034	м3	198,9290088	633,07	125 935,99
24	24	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	ФЕР12-01-017-01	100 м2	9,656748	436,55	4 978,29
25	25	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до 20 мм)	ФЕР12-01-017-02	100 м2	9,656748	11,30	640,29
26	26	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	ФССЦ-04.3.01.09-0015	м3	19,6997659	548,30	10 801,38
27	27	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	ФЕР12-01-007-10	100 м2	9,656748	3 772,12	37 635,17
28	28	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, для нижних слоев гидроизоляции, основа полиэстер, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 до 4,95 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С	ФССЦ-12.1.02.03-0195	м2	1583,706672	24,94	39 497,64
29	29	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, для верхнего слоя гидроизоляции с защитой от солнца, основа полиэстер, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 до 5,25 кг, прочность не менее 400-600 Н, теплостойкость не менее 100 °С	ФССЦ-12.1.02.03-0192	м2	1100,869272	29,17	32 112,36
							<b>358 632,06</b>
<b>Итого по разделу 2 Блок №2 (47,430 x 20,360 м)</b>							
<b>Раздел 3. Погрузка и перевозка мусора</b>							
30	30	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	ФССЦпг-01-01-01-043	1 т груза	499,3515	3,28	1 637,87
31	31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	ФССЦпг-03-21-01-030	1 т груза	499,3515	19,29	9 632,49
							<b>11 270,36</b>
<b>Итого по разделу 3 Погрузка и перевозка мусора</b>							<b>9 870 310,92</b>
<b>ВСЕГО по акту согласно дополнительному соглашению от 12.03.2024 к контракту 01/К от 12.03.2024</b>							



Сдал: Индивидуальный предприниматель  
Устинов Дмитрий Андреевич  
должность

Принял: Директор МБОУ СОШ №33  
должность



подпись

Д.А. Устинов  
расшифровка подписи

подпись

Г.Н. Пешкова  
расшифровка подписи

# Фотографии

## до





# **Фотографии после**



